ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

(FIRST SESSION OF THE FIFTEENTH ASSEMBLY, 2021)

LIST OF BUSINESS FOR –

Friday, the 21st May, 2021

(From 9.30 to 11.30 A.M.

And

3 P.M. to 5 P.M.)

GOVERNMENT BUSINESS

1. The Secretary to announce the Governor's Orders regarding:

(i) Appointment under Article 180 (1) of the Constitution of India, of a member of the Assam Legislative Assembly to perform the duties of the Office of Speaker while the office of Speaker is vacant.

(ii) Appointment under Article 188 of the Constitution of India, of a person before whom the Members shall make and subscribe their Oath or Affirmation.

- 2. Oath or Affirmation by the Members.
- 3. Election of Speaker.
- 4. Felicitations to the newly elected Speaker.

5. Shri Pijush Hazarika (Minister, Parliamentary Affairs, etc) to move -

"This Assembly do elect thirteen Members of the Assembly in accordance with the provision of the Rule 242 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly to constitute the 'Committee on Public Accounts' which will function from the date of its formation for a term not exceeding thirty months".

(The Secretary will notify the date, time and place for holding the election, if necessary.)

6. Shri Pijush Hazarika (Minister, Parliamentary Affairs, etc) to move -

"This Assembly do now elect thirteen Members of the Assembly in accordance with the Provision of Rule 244 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly to Constitute the 'Committee on Estimates' which will function from the date of its formation for a term not exceeding thirty months".

(The Secretary will notify the date, time and place for holding the election, if necessary.)

7. Shri Pijush Hazarika (Minister, Parliamentary Affairs, etc) to move -

"This Assembly do now elect thirteen Members of the Assembly in accordance with the provision of Rule 260 B (1) of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly to constitute the Committee on Public Undertakings to function from the date of its formation for a term not exceeding thirty months".

(The Secretary will notify the date, time and place for holding the election, if necessary.)

8. Shri Pijush Hazarika (Minister, Parliamentary Affairs etc) to move -

In pursuance of Rule 260 D(1) of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly, this Assembly do elect "Thirteen" members of the Assembly in accordance with the Principal of Proportional representation by means of the single transferable vote to constitute the "Committee on the Welfare of Scheduled Castes & Scheduled Tribes," which will function from the date of constitution for a term not exceeding thirty months.

(The Secretary will notify the date, time and place for holding the election, if necessary.)

9. Shri Pijush Hazarika (Minister, Parliamentary Affairs etc.) to move -

"This Assembly do elect thirteen Members of the Assembly in accordance with the provision of Rule 260 G (1) of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly to constitute the Committee on the 'Welfare of Other Backward Classes' Assam Legislative Assembly to function from the date of its formation for a term not exceeding thirty months".

(The Secretary will notify the date, time and place for holding the election, if necessary.)

10. Shri Atul Bora, (Minister, Cooperation etc.) to beg leave to introduce "The Assam Cooperative Societies (Amendment) Bill, 2021".

(If leave is granted to introduce the Bill).

11. Obituary References.

Dispur:
Dated the 21st May, 2021

S.K.Sharma, Secretary, Assam Legislative Assembly.

অসম বিধান সভা

(পঞ্চদশ অসম বিধান সভাৰ প্ৰথম অধিবেশন, ২০২১ চন) শুক্ৰবাৰ, ২১ মে', ২০২১ চনৰ কাৰ্য্য তালিকা (পুৱা ৯-৩০ বজাৰ পৰা ১১-৩০ বজালৈ)

আৰু

(আবেলি ৩ বজাৰ পৰা ৫ বজালৈ)

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

- ১। ৰাজ্যপালৰ নিম্নোলিখিত হুকুম সম্পর্কে সচিবে ঘোষণা কৰিব ঃ
 - (i) ভাৰতীয় সংবিধানৰ ১৮০ (১) অনুচ্ছেদৰ অধীনত অধ্যক্ষৰ পদ খালী থকা সময়ছোৱাত অধ্যক্ষৰ কাৰ্য্য চলাবলৈ অসম বিধান সভাৰ এগৰাকী সদস্য নিযুক্তি।
 - (ii) ভাৰতীয় সংবিধানৰ ১৮৮ অনুচ্ছেদৰ অধীনত এগৰাকী ব্যক্তিৰ নিযুক্তি, যিজনৰ সন্মুখত সদস্য সকলে শপত বা প্ৰতিজ্ঞা গ্ৰহণ আৰু স্বাক্ষৰ কৰিব।
- ২। সদস্য সকলৰ দ্বাৰা শপত বা প্ৰতিজ্ঞা গ্ৰহণ।
- ৩। অধ্যক্ষৰ নিৰ্বাচন।
- ৪। নৱ নিৰ্বাচিত অধ্যক্ষলৈ সম্বৰ্দ্ধনা জ্ঞাপন, যদি থাকে ।
- ৫। শ্ৰীপীয়ুষ হাজৰিকা (মন্ত্ৰী, সংসদীয় পৰিক্ৰমা ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে ঃ-

"এই সদনে অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ২৪২ নম্বৰ নিয়ম অনুসৰি 'ৰাজহুৱা হিচাপ সমূহৰ সমিতি' গঠন কৰিবলৈ বিধান সভাৰ তেৰজন সদস্য নিৰ্বাচন কৰে, যি সমিতিয়ে গঠন হোৱা তাৰিখৰ পৰা অনধিক ত্ৰিশমাহ কাৰ্য্যকালৰ বাবে কাৰ্য্যনিৰ্বাহ কৰিব।"

(আৱশ্যক হ'লে সচিবে নিৰ্বাচনৰ তাৰিখ, সময় আৰু স্থানৰ জাননী দিব।)

৬। শ্ৰীপীয়ুষ হাজৰিকা (মন্ত্ৰী, সংসদীয় পৰিক্ৰমা ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে ঃ-

"এই সদনে অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ২৪৪ নম্বৰ নিয়ম অনুসৰি 'প্ৰাক্কলন সমিতি' গঠন কৰিবলৈ বিধান সভাৰ তেৰজন সদস্য নিৰ্বাচন কৰে, যি সমিতিয়ে গঠন হোৱা তাৰিখৰ পৰা অনধিক ত্ৰিশমাহ কাৰ্য্যকালৰ বাবে কাৰ্য্যনিৰ্বাহ কৰিব।"

(আৱশ্যক হ'লে সচিবে নিৰ্বাচনৰ তাৰিখ, সময় আৰু স্থানৰ জাননী দিব।)

৭। শ্রীপীয়ুষ হাজৰিকা (মন্ত্রী, সংসদীয় পৰিক্রমা ইত্যাদি) য়ে প্রস্তাৱ কৰিব যে ঃ"এই সদনে অসম বিধান সভাৰ প্রক্রিয়া আৰু কার্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ২৬০ খ (১)নম্বৰ নিয়ম অনুসৰি 'ৰাজহুৱা উদ্যোগ সমূহৰ সমিতি' গঠন কৰিবলৈ বিধান

সভাৰ তেৰজন সদস্য নিৰ্বাচন কৰে, যি সমিতিয়ে গঠন হোৱা তাৰিখৰ পৰা অনধিক ত্ৰিশমাহ কাৰ্য্যকালৰ বাবে কাৰ্য্যনিৰ্বাহ কৰিব।"

(আৱশ্যক হ'লে সচিবে নিৰ্বাচনৰ তাৰিখ, সময় আৰু স্থানৰ জাননী দিব।)

৮। শ্ৰীপীয়ুষ হাজৰিকা (মন্ত্ৰী, সংসদীয় পৰিক্ৰমা ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে ঃ-

"এই সদনে অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ২৬০ ঘ (১) নম্বৰ নিয়ম অনুসৰি 'অনুসূচীত জাতি আৰু অনুসূচীত জনজাতি সমূহৰ কল্যাণ সমিতি' গঠন কৰিবলৈ বিধান সভাৰ তেৰজন সদস্য নিৰ্বাচন কৰে, যি সমিতিয়ে গঠন হোৱা তাৰিখৰ পৰা অনধিক ত্ৰিশমাহ কাৰ্য্যকালৰ বাবে কাৰ্য্যনিৰ্বাহ কৰিব।"

(আৱশ্যক হ'লে সচিবে নিৰ্বাচনৰ তাৰিখ, সময় আৰু স্থানৰ জাননী দিব।)

৯। শ্ৰীপীয়ুষ হাজৰিকা (মন্ত্ৰী, সংসদীয় পৰিক্ৰমা ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে ঃ-

"এই সদনে অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ২৬০ ছ (১) নম্বৰ নিয়ম অনুসৰি "অন্যান্য পিছপৰা শ্ৰেণী আৰু অধিক অন্যান্য পিছপৰা শ্ৰেণী সমূহৰ কল্যাণ সমিতি' গঠন কৰিবলৈ বিধান সভাৰ তেৰজন সদস্য নিৰ্বাচন কৰে, যি সমিতিয়ে গঠন হোৱা তাৰিখৰ পৰা অন্ধিক ত্ৰিশমাহ কাৰ্য্যকালৰ বাবে কাৰ্য্যনিৰ্বাহ কৰিব।"

(আৱশ্যক হ'লে সচিবে নিৰ্বাচনৰ তাৰিখ, সময় আৰু স্থানৰ জাননী দিব।)

১০। শ্রীঅতুল বৰা (মন্ত্রী, সমবায় ইত্যাদি) য়ে প্রস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম ক'অপাৰেটিভ ছচাইটিজ (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২১ খন উত্থাপন কৰিবৰ বাবে অনুমতি বিচাৰিব।

(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব)

১১। মৃত্যু প্রসঙ্গ।

দিশপুৰ ঃ

২১মে', ২০২১ চন

এচ কে শর্মা, সচিব, অসম বিধান সভা

.....